Gia Lai, ngày 16 tháng 7 năm 2024

THƯ CẢM ƠN

Kính gửi: Ban biên tập – Tạp chí khoa học trường đại học Quy Nhơn.
Phản hồi ý kiến của người đánh giá bản thảo: QNUJS-A2417.
Tiêu đề: Vận dụng phương pháp dạy học hợp tác vào dạy học nội dung "Giải bài toán bằng phương pháp giả thiết tạm" ở Tiểu học.
Tác giả: Lê Thị Hương.
Kính thưa Ban biên tập, tôi xin chân thành cảm ơn Ban biên tập đã cho tôi cơ hội được gửi lại bài báo này.
Ngày 16 tháng 7 năm 2024, tôi đã nhận được gmail của Ban biên tập liên quan đến các vấn đề trên bản thảo bài báo. Theo hướng dẫn của các phản biện, tôi đã nghiên cứu các vấn đề mà các phản biện đã đưa ra và thực hiện một số sửa đổi cho bản thảo bài báo.
Ở những trang tiếp theo, tôi xin lần lượt phản hồi lại những nhận xét của các phản biện. Để hỗ trợ việc xem xét lại bài báo, tôi đã thực hiện tất cả các thay đổi và chỉnh sửa bằng phông chữ màu xanh lá trong bản thảo đã sửa chữa.
Tôi xin cảm ơn Ban biên tập đã cho tôi cơ hội để sửa chữa bài báo và tôi rất mong bài báo của mình được đăng chính thức lên Tạp chí khoa học của trường Đại học Quy Nhơn trong thời gian sớm nhất.

Trân trọng.
Lê Thị Hương
Trường Tiểu học Lê Quý Đôn, xã Ia Krăi, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai
Email: lehuongqn.1506@gmail.com

PHẢN HỒI GỬI ĐẾN NGƯỜI PHẢN BIỆN 1 VÀ 2
Tôi xin chân thành cảm ơn Ban biên tập tạp chí, Người phản biện 1 và 2 đã dành thời gian quý báu của mình để phản biện bài báo, đưa ra những nhận xét tích cực, chính xác để cho tôi có thể nghiên cứu, điều chỉnh về cả hình thức, nội dung và góp phần cải tiến chất lượng bài báo. Tôi đã nghiên cứu tất cả các nội dung mà các phản biện đã chỉ ra và thực hiện các sửa đổi cho bài báo, bao gồm:
Phản biện 1:
- Tác giả cần đọc lại để điều chỉnh lỗi chính tả, ví dụ dư 1 từ "còn" trong câu: Ngoài việc tối ưu hóa năng lực cá nhân, năng lực tự học, năng lực tự tìm hiểu tri thức, phương pháp dạy học hợp tác còn giúp người học/học sinh còn phát triển thêm nhiều năng lực chung khác như năng lực làm việc theo nhóm, năng lực giao tiếp, năng lực phản biện,  năng lực diễn giải, trình bày một vấn đề,... (đã điều chỉnh lỗi chính tả và bỏ các từ dư thừa);
 - Tác giả cân nhắc có nên dùng từ “tự ý” trong câu “Giả thiết tạm là một phương pháp để giải toán ở Tiểu học khi học sinh chưa được học giải toán bằng cách lập phương trình. Những giả thiết tạm mà ta tự ý tưởng tượng ra nhiều khi rất quái lạ và có khi là vô lí (chó có 2 chân, gà có 4 chân…) nhưng nó lại giúp chúng ta suy luận và tìm ra được kết quả của bài toán một cách dễ dàng.” (đã bỏ từ “tự ý” trong câu).
Phản biện 2:
- Bảng 3: Lớp đối chứng (5A-5C), ở bảng 4 lớp đối chứng 5A  đề nghị tác giả điều chỉnh lại cho thống nhất. (đã điều chỉnh bảng 3);
- Bảng 4: tác giả phân tích thêm cho mức điểm từ 2,5-3. Vì mức điểm 2,5-3 và 3,5-4 có sự khác biệt giá trị %.  Theo bảng 4: điểm 2,5-3 (Lớp TN: 8% còn ĐC: 20%). (đã phân tích thêm cho mức điểm từ 2,5-3).

Tôi xin chân thành cảm ơn Ban biên tập và các phản biện đã quan tâm, đóng góp cho bài báo của tôi hoàn thiện hơn.